

# 25 kwietnia 2019

## Święto lidzbarskich zwiadowców



Apel rozpoczął się od złożenia meldunku przez prowadzącego uroczystość Szefa Sztabu ppłk. Artura BEDNARZA dla Dowódcy Pułku płk. Radosława CYNIAKA.

Oprócz licznie przybyłych mieszkańców miasta i powiatu lidzbarskiego, święto pułku zaszczylił swoją obecnością przedstawiciel Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych płk. Zbigniew ŚREDNICKI, Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego, a także liczni dowódcy jednostek wojskowych oraz komendanci i

przedstawiciele służb mundurowych, przedstawiciele władz samorządowych w osobach starosty lidzbarskiego p. Jana Harhaja, burmistrza miasta Lidzbark Warmiński p. Jaceka Wiśniowskiego, zastępcy wójta gminy p. Tomasza Kołodziejczyka.

Po przywitaniu się z dowódcą, przeglądzie pododdziałów, przywitaniem z żołnierzami i gośćmi nastąpiło podniesienie flagi państwowej RP na maszt i odśpiewanie Hymnu Państwowego RP. Święto Pułku było doskonałą okazją do nadania prawa noszenia odznak pamiątkowych 9pr i 4 PUZ, a także pozostałych wyróżnień.

Na zakończenie apelu został odśpiewany hymnu 9 Warmińskiego Pułku Rozpoznawczego i odegrana została „Pieśń Reprezentacyjna Wojska Polskiego”.

Część oficjalna uroczystości z okazji Święta 9 Warmińskiego Pułku Rozpoznawczego zakończyła się defiladą pododdziałów i Festynem Zwiadowców, na którym odbył się pokaz sprzętu i uzbrojenia pułku oraz sprzętu specjalnie na naszą uroczystość przybyłego z innych jednostek wojskowych.

Prawdziwymi rarytasami cieszącymi się wielkim zainteresowaniem gości był:

- moździerz 120 mm KTO ROSOMAK z pełnym wyposażeniem będącym na wyposażeniu 15 BZ Giżycko
- Bojowy Wóz Rozpoznawczy BWR z 18pr Białystok
- stanowisko sprzętu specjalistycznego (załoga z pełnym wyposażeniem plus dron do transmisji uroczystości) z 6 Samodzielnego Oddziału Geograficznego m. Toruń
- stanowisko symulatorów dachowania, zderzeń oraz jazdy 3D z Oddziału ŻW Elbląg

Na bieżąco mieszkańcy oraz goście mogli zapoznać się z uzbrojeniem, wyposażeniem i nowym sprzętem.

W międzyczasie wojskowi kucharze wydawali i serwowali gorącą wojskową grochówką.

Jak podkreślił Dowódca w swoim wystąpieniu

”

Zakończeniem obchodów święta 9 Warmińskiego Pułku Rozpoznawczego będzie zwiadowczy bal z udziałem żołnierzy, przyjaciół i sympatyków pułku, który odbędzie się 26 kwietnia.